
Trwy dderbyn y Pecyn Agenda hwn yn electronig, rydych wedi arbed yr Awdurdod tua. £ ** mewn costau argraffu

AGENDA

Pwyllgor PWYLLGOR CYNLLUNIO

Dyddiad ac amser 
y cyfarfod

DYDD MERCHER, 17 EBRILL 2019, 1.30 PM

Lleoliad YSTAFELL BWYLLGORA 4 - NEUADD Y SIR

Aelodaeth Cynghorydd Jones (Cadeirydd)
Cynghorwyr Lay, Ahmed, Asghar Ali, Driscoll, Gordon, Hudson, 
Jacobsen, Jones-Pritchard a/ac Sattar

1  Ymddiheuriadau am Absenoldeb

2  Cofnodion

Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 20 Mawrth 2019 fel gwir 
gofnod.

3  Datgan Buddiannau

I’w gwneud ar ddechrau'r eitem agenda dan sylw, yn unol â Chod Ymddygiad yr 
Aelodau.

4  Deisebau

Mae deisebau wedi dod i law ynghylch y ceisiadau canlynol yn unol â Rheol 14.2 
Gweithdrefn Cyfarfodydd Pwyllgorau. Mae’r deisebwyr wedi cael gwybod bod 
ganddynt hawl i siarad ac mae'r ymgeiswyr/asiantau wedi cael gwybod bod 
ganddynt hawl i ateb:

Cais rhif, 19/00491/DCH, 6 Clos Elphan, Trowbridge 
 

5  Gorchymyn Cau, Pafiliwn Butetown, Heol Dumballs, Butetown

6  Ceisiadau Rheoli Datblygu

a  18/01669/MJR, 217 Heol Casnewydd

b  Cais rhif, 19/00165/MNR, Rhan o’r Tir yng nghefn 19 Fairwood Road, Y Tyllgoed

c  19/00397/MNR, Safle Tirlenwi Ffordd Lamby, Ffordd Lamby, Tredelerch



d  19/00491/DCH, 6 Clos Elphan, Trowbridge

7  Ceisiadau a bennir gan Bwerau Dirprwyedig

8  Eitemau Brys (os oes rhai)

Davina Fiore
Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol
Dyddiad:  Dydd Iau, 11 Ebrill 2019
Cyswllt:  Kate Rees, 02920 872427, krees@caerdydd.gov.uk



GWE-DARLLEDU

Caiff y cyfarfod hwn ei ffilmio i’w ddarlledu’n fyw a/neu yn olynol trwy wefan y 
Cyngor.  Caiff yr holl gyfarfod ei ffilmio, heblaw am eitemau eithriedig neu 
gyfrinachol, a bydd y ffilm ar gael ar y wefan am 12 mis.  Cedwir copi o’r 

recordiad yn unol â pholisi cadw data’r Cyngor.

Ar ddechrau’r cyfarfod, bydd y Cadeirydd yn cadarnhau a gaiff y cyfarfod 
cyfan neu ran ohono ei ffilmio.  Fel rheol, ni chaiff ardaloedd y cyhoedd eu 

ffilmio. Fodd bynnag, wrth fynd i’r ystafell gyfarfod a defnyddio’r ardal 
gyhoeddus, mae aelodau’r cyhoedd yn cydsynio i gael eu ffilmio ac y 

defnyddir y lluniau a recordiadau sain hynny o bosibl at ddibenion gwe-
ddarlledu a/neu hyfforddi.  

Os oes gennych gwestiynau ynghylch gwe-ddarlledu 
cyfarfodydd, cysylltwch â’r Gwasanaethau Pwyllgorau ac Aelodau ar 02920 

872020 neu e-bost Gwasanethau Democrataidd

mailto:democraticservices@cardiff.gov.uk


Mae'r dudalen hon yn cael ei adael yn wag yn fwriadol



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

PLANNING COMMITTEE

20 MARCH 2019

Present: Councillor Jones(Chairperson)
Councillors Lay, Ahmed, Asghar Ali, Driscoll, Gordon, Hudson, 
Jacobsen, Jones-Pritchard and Sattar

70 :   APOLOGIES FOR ABSENCE 

Councillor Congreve

71 :   MINUTES 

The minutes of the 13 February 2019 were signed as a correct record.

72 :   DECLARATIONS OF INTEREST 

COUNCILLOR                           ITEM                                   REASON

Gordon                                 95 Fairleigh Road                  Ward Councillor
Gordon                                 32, Cathedral Road               Ward Councillor
Gordon                                 26 Clare Road                       Ward Councillor 

73 :   PETITIONS 

(i) Application no, 18/01882/DCH, 95 Fairleigh Road, Riverside
(ii) Application no, 18/01820/MJR, 45-47 Drysgol Road, Radyr
(iii) Application no, 18/03028/DCH, St Peblig, 1 Cathedral Green, Llandaff
(iv)Application no, 18/03029/DCH, St Peblig, 1 Cathedral Green, Llandaff (Listed 

Building Consent)
(v) Application no, 18/02699/DCH, Sycamore Lodge, Gabalfa Road, Llandaff 

North

In relation to (i) and (iii) the petitioners spoke and the applicant/agents responded.

74 :   DEVELOPMENT CONTROL APPLICATIONS 

The Committee considered the schedule of development control applications 
submitted in accordance with the Town & Country Planning Act 1990:

RESOLVED: That pursuant to this Committee’s delegated p
[...]
ION AND 

REMOVAL OF A CHIMNEY

150 THE PHILOG, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 1ED

Permission 

be granted

Application 

Number

Registered Days taken 

to decision

8 Week 

target 

Achieved?

Applicant Name Decision DateProposal Location Decision

19/00071/MNR 15/01/2019  55 TrueVelindre NHS University 

Trust

11/03/2019VARIATION OF CONDITION 2 

(APPROVED PLANS) -  

SUBSTITUTING THE APPROVED 

PLANS FOR THE REVISED PLANS 

DRAWING NOS 21819/P100A- 

REVISED EXISTING & PROPOSED 

SITE PLANS AND 21819/P101A- 

REVISED EXISTING & PROPOSED 

ELEVATIONS OF 18/02442/MNR

VELINDRE HOSPITAL, 

VELINDRE ROAD, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 2TL

Permission 

be granted

18/01718/MNR 18/07/2018  238 FalseGarrison Barclay 

Estates Ltd

13/03/2019REFURBISHMENT OF TWO EXISTING 

BUILDINGS AND THE CREATION OF 

ADDITIONAL PARKING

GE HEALTHCARE 

CARDIFF LABORATORIES, 

FOREST FARM ROAD, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 7YT

Permission 

be granted

19/00329/MNR 20/02/2019  27 TrueCity of Cardiff Council 19/03/2019INSTALLATION OF PHOTOVOLTAICS 

ARRAY CONSISTING OF 230 No 285W 

PANELS ON AN EXISTING ROOF

WHITCHURCH HIGH 

LOWER SCHOOL, 

GLAN-Y-NANT TERRACE, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 1WL

Permission 

be granted



19/00330/MNR 20/02/2019  27 TrueCity of Cardiff Council 19/03/2019INSTALLATION OF A 

PHOTOVOLTAICS ARRAY 

CONSISTING OF 185 No 285W 

PANELS ON AN EXISTING ROOF

WHITCHURCH HIGH 

UPPER SCHOOL, 

PENLLINE ROAD, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 2XJ

Permission 

be granted


	Agenda
	2 Cofnodion
	Minutes

	5 Gorchymyn Cau, Pafiliwn Butetown, Heol Dumballs, Butetown
	Butetown Pavilion Map
	Title


	6a 18/01669/MJR, 217 Heol Casnewydd
	1. site location plan.pdf
	Title

	7. layout plan.pdf
	Sheets and Views
	C2J Arch A3


	9. plots A & B ground floors.pdf
	Sheets and Views
	C2J Arch A3



	6b Cais rhif, 19/00165/MNR, Rhan o’r Tir yng nghefn 19 Fairwood Road, Y Tyllgoed
	6c 19/00397/MNR, Safle Tirlenwi Ffordd Lamby, Ffordd Lamby, Tredelerch
	site plan.pdf
	Sheets an
[...]
.
	1.6.5 Therefore in summary, looking at the factors which may affect the features of the Severn Estuary EMS from section 1.6.2 above, the likelihood or magnitude of impact from Table 6 above is summarised as follows:-
	1.6.6 The potential impacts from section 1.4.2.2 above are considered in turn, as part of the test of likely significant effect, in the following section.
	Test of Likely Significance
	1.11.3 As a general rule, a distance of 200m between the receptor (i.e. the birds) and the activity (i.e. construction) is taken as the maximum distance over which the activity can affect the receptor.  The ropughly half of the proposed project is wit...
	1.14 Results of the Test of Likely Significance
	The results of the Test of Likely Significance are set out in the table below.  Where likely significant effect has been identified, the relevant factors will be considered in turn in the Appropriate Assessment section below.
	2.0 Appropriate Assessment
	2.4.4 Therefore, given the mitigation measures outlined above no adverse effects on the integrity of the Severn Estuary EMS would occur and there is no need to progress to Stage 3.
	2.6 Summary of the results of the assessment of adverse effects on the integrity
	2.6.1 A summary of the results of the assessment of adverse effects on the integrity of the Severn Estuary EMS is given in the following table
	5.  References




	6d 19/00491/DCH, 6 Clos Elphan, Trowbridge
	7 Ceisiadau a bennir gan Bwerau Dirprwyedig





Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO 
 
DYDD MERCHER, 17 EBRILL 2019 
 
Yn 
bressenol: 

Cynghorydd Jones(Cadeirydd) 

 Cynghorwyr Asghar Ali, Driscoll, Gordon, Hudson, Jacobsen, 
Jones-Pritchard a/ac Sattar 
 

79 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB  
 
Y Cynghorwyr Ali Ahmed a Lay 
 
80 :   COFNODION  
 
Llofnodwyd Cofnodion 20fed Mawrth 2019 fel cofnod cywir. 
 
81 :   DATGANIADAU O FUDDIANT  
 
Dim 
 
82 :   DEISEBAU  
 
Rhif Cais: 19/00491/DCH, 6 Clos Elphan, Trowbridge 
 
83 :   GORCHYMYN CAU, PAFILIWN BUTETOWN, HEOL DUMBALLS, 

BUTETOWN  
 
Derbyniodd y Pwyllgor adroddiad a oedd yn gofyn i'r Pwyllgor Cynllunio gyfarwyddo 
Gwasanaethau Cyfreithiol i wneud Gorchymyn Cau dan Adran 116 Deddf Priffyrdd 
1980 ym Mhafiliwn Butetown, Heol Dumballs, Butetown. 
 
PENDERFYNWYD: CYTUNODD y Pwyllgor i roi cyfarwyddyd i’r Gwasanaethau 
Cyfreithiol i fwrw ymlaen â Gorchymyn Cau dan Adran 118 Deddf Priffyrdd 1980. 
 
84 :   CEISIADAU RHEOLI DATBLYGU  
 
Ystyriodd y Pwyllgor yr atodlen o geisiadau rheoli datblygu a gyflwynwyd yn unol â 
Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990. 
 
PENDERFYNWYD: Y dylai’r Pwyllgor benderfynu ar y ceisiadau rheoli datblygu 
canlynol yn unol â phwerau a ddirprwyir iddo ac yn ôl yr argymhellion a nodir yn 
adroddiad Cyfarwyddwr Gweithrediadau’r Ddinas yn amodol ar unrhyw ddiwygiadau 
pellach fel y manylir arnynt isod, a rhoi gwybod am y penderfyniad yn unol ag Adran 
70 Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990 neu Adran 16 neu Adran 74 Deddf Cynllunio 
(Adeiladau Rhestredig ac Ardaloedd Cadwraeth 1990). 
 

CEISIADAU A GANIATEIR 
 
19/00165/MNR – Y TYLLGOED 
 
RHAN O DIR YNG NGHEFN 19 HEOL FAIRWOOD 



Newidiadau i annedd ar wahân newydd gan gynnwys parcio mynediad a ffensys 
terfyn - a gymeradwywyd yn flaenorol o dan 17/000711 / MNR 
 
 

CEISIADAU WEDI’U GWRTHOD 
 
18/01669/MJR – PLASNEWYDD 
 
217 I 223 HEOL CASNEWYDD 
Bwriad i ddymchwel rhandy presennol rhif 223 ac adeiladau yn y cefn i 217-223 Heol 
Casnewydd ac adeiladu dau Dŷ Amlfeddiannaeth 15 gwely ac un Tŷ 
Amlfeddiannaeth 6 gwely gydag amwynderau ar y safle, parcio, storfa beiciau a 
sbwriel. 
 
 

CEISIADAU WEDI’U GOHIRIO 
 
19/00491/DCH – TROWBRIDGE 
 
6 CLOS ELPHAN, LLANEIRWG 
Addasu garej ddwbl i fod yn ddarpariaeth llety preswyl gyda pharcio wedi'i haddasu'n 
allanol  
 
RHESWM: Er mwyn i ymweliad safle â'r lleoliad hwn gael ei gynnal. 
 
 

CEISIADAU A DYNNWYD YN ÔL O’R AGENDA 
 
19/00397/MJR – TREDELERCH 
 
SAFLE TIRLENWI FFORDD LAMBY 
Gosod fferm ynni haul ffotofoltaidd ar y ddaear a datblygiad ategol.  
 
85 :   CEISIADAU A BENNIR GAN BWERAU DIRPRWYEDIG  
 
Nodwyd 
 
86 :   EITEMAU BRYS (OS OES RHAI)  
 
Dim 
 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 2.35 pm 
 


